

Gobierno Municipal Zapotlán el Grande, Jalisco

Administración 2021-2024

C. C. REGIDORAS Y REGIDORES PRESENTES:

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 47 FRACCIÓN III, DE LA LEY DEL GOBIERNO Y LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE JALISCO, POR ESTE CONDUCTO SE CONVOCA A **SESIÓN EXTRAORDINARIA DE AYUNTAMIENTO NO. 36**, A CELEBRARSE EL DÍA JUEVES 24 VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2022 DOS MIL VEINTIDÓS, A LAS 21:30 VEINTIÚN HORAS CON TREINTA MINUTOS, EN LA SALA DE AYUNTAMIENTO, UBICADA EN LA PLANTA ALTA DEL PALACIO DE GOBIERNO MUNICIPAL, MISMA QUE SE DESARROLLARÁ BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA:

- 1. LISTA DE ASISTENCIA, VERIFICACIÓN DE QUÓRUM E INSTALACIÓN DE LA SESIÓN.
- 2. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 3. INICIATIVA DE ACUERDO QUE AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE COMODATO RESPECTO DE UN INMUEBLE PROPIEDAD MUNICIPAL EN FAVOR DE LA COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS EN JALISCO CEDHJ, UBICADA EN NUESTRO MUNICIPIO, PARA LA APERTURA TEMPORAL DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS. Motiva el Presidente Municipal Alejandro Barragán Sánchez.
- 4. DICTAMEN QUE PROPONE LA AUTORIZACIÓN DE INCREMENTO AL SUBSIDIO OTORGADO AL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA POR SUS SIGLAS DIF DEL MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO, CON EL OBJETO DE SOLVENTAR LA VALIDACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARTICIPABLE PARA EFECTOS DE LOS DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 3-B DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL. Movita el Regidor Jorge de Jesús Juárez Parra
- 5. DICTAMEN DE LA COMISIÓN EDILICIA PERMANENTE DE OBRAS PÚBLICAS, PLANEACIÓN URBANA Y REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA, QUE APRUEBA EL DICTAMEN DE FINAL DE FALLO APROBADO POR EL COMITÉ DE OBRA PÚBLICA PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO RESPECTO DE LA OBRA DENOMINADA "CONSTRUCCIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN LA CALLE MARIANO ABASOLO ENTRE LA CALLE FRAY BARTOLOMÉ DE LAS CASAS Y LA CALLE GRAL. VICENTE GUERRERO SALDAÑA, EN CIUDAD GUZMÁN, MPIO. DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO". Motiva el Regidor Víctor Manuel Monroy Rivera.
- 6. DICTAMEN DE LA COMISIÓN EDILICIA PERMANENTE DE OBRAS PÚBLICAS, PLANEACIÓN URBANA Y REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA, QUE APRUEBA EL DICTAMEN DE FINAL DE FALLO APROBADO POR EL COMITÉ DE OBRA PÚBLICA PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO RESPECTO DE LA OBRA DENOMINADA "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO, RED HIDRÁULICA Y RED DE DRENAJE EN LA CALLE FRAY PEDRO DE GANTE ENTRE LA CALLE IGNACIO ALDAMA GONZÁLEZ Y LA CALLE MARIANO ABASOLO, EN CIUDAD GUZMÁN, MPIO. DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO". Motiva el Regidor Víctor Manuel Monroy Rivera.
- 7. DICTAMEN DE LA COMISIÓN EDILICIA PERMANENTE DE OBRAS PÚBLICAS, PLANEACIÓN URBANA Y REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA, QUE



Gobierno Municipal Zapotlán el Grande, Jalisco

Administración 2021-2024

APRUEBA EL DICTAMEN DE FINAL DE FALLO APROBADO POR EL COMITÉ DE OBRA PÚBLICA PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO RESPECTO DE LA OBRA DENOMINADA "REHABILITACIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE Y RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE TLALOC ENTRE LAS CALLES MARISCAL Y TENOCHTITLÁN CALLE TENOCHTITLÁN ENTRE LAS CALLES TLALOC Y QUETZALCOATL CALLE QUETZALCOATL ENTRE LAS CALLES MARISCAL Y TENOCHTITLÁN EN LA COLONIA JARDINES DE ZAPOTLÁN EN EL MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE JAL". Motiva el Regidor Víctor Manuel Monroy Rivera

- 8. DICTAMEN DE LA COMISIÓN EDILICIA PERMANENTE DE OBRAS PÚBLICAS, PLANEACIÓN URBANA Y REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA, QUE APRUEBA EL DICTAMEN DEL COMITÉ DE OBRA PÚBLICA PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO, EMITIDO EL 18 DE NOVIEMBRE DE 2022, RESPECTO DE LAS OBRAS PÚBLICAS NUMEROS: RP-005-2022, RP-006-2022, RP-007-2022, RP-008-2022, RP-009-2022, RP-010-2022, RP-011-2022 Y RP-012-2022, PROVENIENTES DE RECURSOS MUNICIPALES". Motiva el Regidor Víctor Manuel Monroy Rivera
- 9. INCIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE AUTORIZA LA FIRMA DEL CONTRATO DE COMODATO DE EQUIPOS DE RADIOCOMUNICACIÓN QUE CELEBRA EL OPD DENOMINADO CENTRO DE COORDINACIÓN, COMANDO CONTROL, COMUNICACIONES Y CÓMPUTO DEL ESTADO DE JALISCO, ESCUDO URBANO CSY EL MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO. Motiva el Presidente Municipal Alejandro Barragán Sánchez.
- 10. INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE PROPONE LA LEYENDA OFICIAL DE LA PAPELERÍA GUBERNAMENTAL DEL MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE PARA EL AÑO 2023. Motiva el Presidente Municipal Alejandro Barragán Sánchez.
- 11. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

ATENTAMENTE

"2022, AÑO DE LA ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CON CÁNCER EN JALISCO"
"2022, AÑO DEL CINCUENTA ANIVERSARIO DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CIUDAD GUZMÁN"
Ciudad Guzmán, Municipio de Zapotlán el Grande, Jalisco, a 23 de noviembre de 2022

C. ALEJANDRO BARRAGAN SÁNCHEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

MTRA, CLAUDIA MARGARITA ROBLES GOME

SECRETARIA GENERAL